
i 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Юсьвинского муниципального района 

Коми – Пермяцкого округа 

Пермского края 
31.12.2014                                                                                                    №  673 

 

Об установлении размера родительской платы  

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) 

в муниципальных бюджетных образовательных  

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу  

дошкольного образования на территории  

Юсьвинского муниципального района 

 

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 37 Устава Юсьвинского муниципального 

района, администрация Юсьвинского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить следующий размер родительской платы за содержание 

ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Юсьвинского муниципального района: 

При 9- часовом режиме работы - 56,00 рубль в день; 

При 10-10,5 часовом режиме работы - 60,00 рублей в день. 

1.1. Родительская плата на содержание ребенка (присмотр и уход за 

ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории Юсьвинского муниципального района, не 

взимается с: 

1.1.1. родителей (законных представителей) детей-инвалидов при 

наличии заключения медицинского учреждения; 

1.1.2. родителей (законных представителей) детей с туберкулезной 

интоксикацией; 

1.1.3. семей со среднедушевым уровнем дохода ниже прожиточного 

минимума, имеющих детей и находящихся в социально опасном положении; 

1.1.4. родителей (законных представителей) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

1.2. Предоставить льготы по родительской плате за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком) в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях, реализующих  основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Юсьвинского муниципального района в размере 50%: 



1.2.1. родителям (законным представителям), имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального 

района от 27.05.2014 г. № 275 «Об установлении размера родительской платы 

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Юсьвинского муниципального района».  

2.2.Постановление администрации Юсьвинского муниципального 

района от 29.08.2013 г. № 507 «Об установлении размера родительской платы 

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Юсьвинского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в законную силу со дня 

официального опубликования в газете «Юсьвинские вести», но не ранее  

01.01.2015г. 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Поспелову Е.П., заместителя главы администрации района по развитию 

человеческого потенциала. 

 

 

Глава района- 

глава администрации района                                                              М.Н. Евсин 


